1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                 PROJETO DE LEI Nº     DE 2011
REVOGA - SE A LEI Nº 4874 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2009.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º Revoga-se a Lei nº 4.874 de dezembro de 2009 que denomina de Rua
OSCAR VALERIANO MARETTI.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em l4 de setembro de 2011.
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
                          JUSTIFICATIVA
ESTA LEI TERÁ QUE SER REVOGADA, POIS, DENOMINOU A RUA “01” DO LOTEAMENTO JARDIM PAINEIRAS DE RUA OSCAR VALERIANO MARETTI, QUANDO NA VERDADE (SEGUNDO O DEPARTAMENTO DE VIAS E LOGRADOUROS) A RUA DE Nº 01 NÃO EXISTE NESTE LOTEAMENTO, E SIM AVENIDA Nº 01, QUE LEVA, JÁ, HÁ MUITO TEMPO O NOME DE DR. CARLOS HENRIQUE BONILHO CARVALHO, FATO QUE VEIO À TONA SOMENTE AGORA, EM SETEMBRO DE 2011.

DESTA FEITA, DEPOIS DE REVOGADA ESTA LEI, O NOME DADO ANTERIORMENTE, OU SEJA, RUA OSCAR VALERIANO MARETTI, DENOMINARÁ OUTRA RUA DO MESMO LOTEAMENTO, OU SEJA, A RUA 07.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]